1

CONVOCAÇÃO DA APAMVET
ACADEMIA PAULISTA DE MEDICINA VETERINÁRIA

São Paulo, 22 de março de 2011

Estimados Confrades,

Em momentos tão ativos da nossa Academia Paulista de

Medicina Veterinária, imaginamos que seria oportuna a

realização de uma Reunião de Diretoria, aberta para a

participação dos Acadêmicos interessados em acompanhar as

atividades da Arcádia.

Nessa semana está sendo divulgado o lançamento da

remodelada Revista de Educação Continuada em

Medicina Veterinária e Zootecnia – mv&z,  tendo sido

nela encartado o fascículo nº 2 do

BOLETIM DA APAMVET. Ambas as

publicações tiveram em sua

elaboração intensa participação da Academia Paulista. O BOLETIM
DA APAMVET é de plena responsabilidade da Academia Paulista,

editorado com o patrocínio do CRMV-SP, mas na prática sempre

exige investimentos próprios e a Revista mv&z que é o

órgão informativo do Conselho Regional de Medicina
Veterinária, em São Paulo, contando com a colaboração da

APAMVET na revisão dos artigos, destacando que os Acadêmicos

são Membros de Corpo Editorial “ad hoc”.

Por oportuno, convoca-se na data de 24 de março de 2011 – às 14h30min na se da

SPMV-Sociedade Paulista de Medicina Veterinária, uma Reunião de Diretoria,

conclamando todos os Acadêmicos para participarem, formando um plenário para discutir

assuntos pertinentes às atividades da Entidade: questões administrativas, profissionais e

sociais.

1.  Assuntos relacionados à Tesouraria;

2.  Ações e programações de atividades;

3.  Preparativos para realização de Assembléia Geral;

4.  Inter-relacionamento das entidades representativas da Classe Veterinária;

5. O que ocorrer e for julgada oportuna a discussão.

Atenciosamente

Birgel
Prof. Dr. Eduardo Harry Birgel

CRMV-SP 00018

Presidente da APAMVET
Academia Paulista de Medicina Veterinária